Ungheria. —  Rito Greco: Pro gratia.
Ss.mus statuit decrevitque iuxta intro scripta decreta.
Ex Audentia SS.mi die 24 Jan. 1843 anno, (foglio addizionale)

J. Archiep. Edessen., a Secretis. 
(Michael Pusztai et Agapia Saula... fol. 183)

773.
14. V. 1843.

Duae dispensationes ab impedimento affinitatis.
A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell'anno 1 8 4 3 , voi. 98, fol. 819,824.V.

Udienza 14 Maggio 1843.
Foglio 15 per la Udienza di Nostro Signore.

3. —  Il Vescovo di Eperiess di Rito Greco domanda due dispense matrimoniali. 
La prima è a favore di una donna di Rito Greco Unito della sua Diocesi, la quale 
brama di contrarre matrimonio con un Cattolico di Rito Latino della Diocesi di 
Cassovia, col quale è congiunta nel primo grado di affinità in linea collaterale pro
veniente da copula lecita. Vivono insieme, hanno fra loro mutuo commercio carnale, 
la donna è priva di dote. Se non si unisce in matrimonio col suo Cognato, difficilmente 
potrà asseguire ciò con altri.

L a seconda è parimenti a favore di una donna di Rito Greco Unito della sua 
Diocesi, la quale brama di unirsi in matrimonio con un Cattolico latino e con cui 
è congiunta nel secondo grado di affinità in linea trasversa eguale proveniente da 
copula lecita. Sono ambedue vedovi, e ciascuno è gravato di prole. Si amano tene
ramente e se non si concede la dispensa seguiranno gravi scandali.

Greci Uniti. —  Ungheria: ad 1. iuxta preces; ad 2. pro gratia.
E x Audientia Ss.mi die 14 Maii 1843: Ss.mus benigne annuit ut intus.

Joannes Brunelli, Secretarius. 
(Joannes Levendovszky et Barbara Bilij... fol. 833)
(Matthias Balustyak et Catharina Histyak... fol. 835)

774.
23. V II. 1843.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.
A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell'anno 1 8 4 3 , voi. 99, fol. 1285, 1287V.

Udienza 23 Luglio 1843.
Foglio 23 per la Udienza di Nostro Signore.

6. —  Il Vescovo di Munkatz domanda una dispensa a favore di due Cattolici 
di Rito Greco suH'impedimento di secondo grado di affinità proveniente da copula 
lecita. Sono poveri e la donna è avanzata in età, per cui se non si marita col suo 
Parente, non potrà con tanta facilità maritarsi con altri.

Ungheria. —  Rito Greco: Pro gratia.
E x Audentia Ss.mi die 23 Julii 1843: Ss.mus benigne annuit ut intus.

Joannes Brunelli, Secretarius.
(Michael Sztaniszlavczik et Elisabetha Csuprik... fol. 1292)

775.
19. X I. 1843.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.
A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell'anno 1 8 4 3 , voi. 99, fol., 1766, 1769.